Şüphesiz genel olarak varlık ve özelle insanın varlığı, her bir bakış açısına göre farklı anlamlar kazanmaktadır.

Biz bu mütevâzi çalışmamızda, literatürde hakkında ancak kısıtlı bilgiler bulunan ve 700/1300'lü yıllarda Konya'da yaşamış bir İbn Sînâ şârihi olan Ekmeleddîn en-Nahcuvânî'nin varlıkla ilgili düşüncelerini ortaya koymaya çalışacağız. Mevlânâ Celâleddîn Rûmî'nin de yakın arkadaşı olan Ekmeleddîn en-Nahcuvânî'nin yakînen tanınmasının, Mevlânâ'nın da anlaşılmasında katkısı olacağını umuyoruz.

189^a, 189^b, 190^a). Yine İbnü'l-İbrî'ye göre Necmeddîn en-Nahcuvânî, *el-İşârât ve't-tenbihât*'ı şerh etmiştir, *el-İşârât ve't-tenbihât*'in "Mantık" kısmına da eleştirileri vardır (bk. İbnü'l-İbrî, *a.g.e.*, s. 272-273). *Mu'cemü'l-müellifîn*'de de Necmeddîn en-Nahcuvânî'nin h. 651/1253'ten önce yaşadığı belirtilmektedir (bk. Ömer Rıza Kehhâle, *a.g.e.*, I, s. 178; De Slane, *Catalogue des manuscrits Arabes*, s. 524/2936). Ekmeleddîn en-Nahcuvânî'nin ölüm tarihi bilinmemekle beraber, eserini h. 701'de telif ettiği sabittir (bk. "*el-İşârât ve't-tenbihât* Şerhi ve Nüshaları" bölümü).

“Dünün ve bugünün hekimlerinin ittifakıyla kanaatimiz budur ki, eğer Hz. (Muhammed) Mustafa'dan sonra bir peygamber gelseydi ve bu mümkün olsaydı elbette İbn Sînâ olurdu.”¹⁷

Ahmed Eflâki'nin menkıbelerinde Nahcuvânî'nin rahmetle anılmasından, onun bu eserin yazılmaya başlandığı 718/1318 yılından önce ölmüş olabileceği söylenebilir. *el-Ecvibe* isimli eserini III. Alâeddin Keykubad'a (1298-1302) ithaf etmesinden ve halen müellif nüshası mevcut olan *el-İşârât ve't-tenbihât* şerhini 701/1302 senesinin Cemâziyelâhîrinde telif etmiş olmasından da 1302 yılında onun sağ olduğu anlaşılmaktadır. Dolayısıyla Nahcuvânî'nin 1302-18 yılları arasında vefat ettiğini kabul etmemiz uygun olacaktır.

Eserleri

a. *el-İşârât ve't-tenbihât* Şerhi

683 yılında öldüğü dikkate alınırsa, Necmeddîn en-Nahcuvânî'nin, *Mu'cemü'l-müellifin*'de de belirtildiği gibi h. 650'lerden önce yaşamış olması gerekir. Halbuki bu eser 702/1302'de vefat eden III. Alâeddin Keykubad'a ithaf edilmiştir. Öte yandan Necmeddîn en-Nahcuvânî ile ilgili kaynaklarda onun tıpla ilgilendiğine dair hiçbir bilgi bulunmamaktadır. Buna karşılık Ekmeleddîn en-Nahcuvânî'nin tabip olduğu kendisi hakkındaki hemen her kaynakta zikredilmiştir.